
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Годовой учебный план начального  общего образования (ФГОС) 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова 

Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год 

 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Класс/Количество часов в год 

Всего  

Iа 

 

2а 

 

3а 

 

4а 

 
Обязательная 

часть 
 

 
   

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 165 136 136 136 573 

Литературное 

чтение 

 

132 

 

136 

 

136 

 

102 

 

506 

Родной  язык и 

литературное 

чтение на родном 

языке 

Родной  язык - - - - - 

Литературное 

чтение на родном 

языке 

- 

 

- - - - 

Иностранный 

язык 

Иностранный 

язык 

(английский) 

 

 

 

68 

 

 

68 

 

 

68 

 

 

204 

Математика и 

информатика 

 

Математика 132 136 136 136 540 

Информатика  

 

   

 

 

34 

 

34 

Обществознание  

и естествознание  

(Окружающий 

мир) 

Окружающий 

мир  

 

66 

 

 

68 

 

68 

 

68 

 

270 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

 

 

 

 

 

 

34 

 

 

 

34 

Искусство 

Музыка 33 34 34 34 135 

Изобразительное 

искусство 

 

 

33 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

135 

Технология Технология  33 34 34 34 135 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

 

99 

 

102 

 

102 

 

102 

 

405 

Итого: 693 748 748 782 2971 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 
 

 

34 

 

34 
 

 

68 

Учебные курсы 

Разговор о 

правильном 

питании 

 

 
 

 

17 

 

 

17 

 
 

 

34 
Финансовая 

грамотность 
 

 

17 
17  

 

34 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка  при 5-дневной рабочей 

неделе 

 

 

 

693 

 

 

 

782 

 

 

 

782 

 

 

 

782 

 

 

 

3039 



 

 

 

 

Годовой учебный план для классов, реализующих адаптированные образовательные 

программы начального  общего образования  (ФГОС ) 

муниципального общеобразовательного учреждения  

«Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова 

Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год 

 

 

 

 

 

 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Класс/Количество часов в год 
Всего 

2б 3б 3в 4б 4в 

 
Обязательная 

часть 

 
   

 
 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 136 136 136 136 136 680 

Литературное 

чтение 

 

136 

 

36 

 

136 

 

102 

 

102 
512 

Родной  язык и 

литературное 

чтение на родном 

языке 

Родной  язык - - - - - - 

Литературное 

чтение на родном 

языке 

 

- 

 

- - - 

 

- - 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 

(английский) 

 

68 

 

68 

 

68 

 

68 

 

68 

 

340 

Математика и  

информатика 
Математика 

 

136 

 

136 

 

136 

 

136 

 

136 

 

680 

Обществознание  

и естествознание  

(Окружающий 

мир) 

Окружающий мир  

 

 

68 

 

68 

 

68 

 

68 

 

 

68 

 

340 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

 

  

 

 

34 

 

 

 

34 

 

 

68 

Искусство 

Музыка 34 34 34 34 34 170 

Изобразительное 

искусство 

 

34 

 

34 

 

34 

 

34 

 

34 

 

170 

Технология Технология  34 34 34 34 34 170 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

 

102 

 

102 

 

102 

 

102 

 

102 

 

510 

Итого: 748 748 748 748 748 3740 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

 

34 

 

34 

 

34 

 

34 

 

34 

 

170 

Учебные курсы 

Уроки 

психологического 

развития 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

170 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка  при 5-дневной рабочей 

неделе 

 

 

782 

 

 

782 

 

 

782 

 

 

782 

 

 

782 

 

 

3910 



 

 

Годовой учебный план начального общего образования 

обучающихся с задержкой психического развития (ФГОС НОО ОВЗ вариант 7.2) 

муниципального общеобразовательного учреждения  

«Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова 

Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год 

 

Предметные  

области 

Классы  

 

Учебные предметы 

Количество часов  

в год Всего 

1б 

Обязательная часть   

Филология 

Русский язык 165 165 

Литературное чтение 132 132 

Родной язык и 

литературное чтение 
- - 

Математика и 

информатика 
Математика 132 132 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий мир 66 66 

Искусство 

Музыка 33 33 

Изобразительное 

искусство 
33 33 

Технология Технология 33 33 

Физическая 

культура 
Физическая культура  99 99 

Итого 693 693 

Часть, формируемая участниками 

образовательного процесса 
- - 

Максимально допустимая годовая 

нагрузка (при 5-дневной учебной неделе) 
693 693 

Внеурочная деятельность (включая 

коррекционно-развивающую область): 
330 330 

Коррекционно-развивающая область 231 231 

коррекционно-развивающие занятия: 198 198 

логопедические занятия 99 99 

психокоррекционные занятия  99 99 

Ритмика 33 33 

Внеурочная деятельность: 99 99 

Подвижные игры 33 33 

Разговор о правильном питании 16 16 

Мой родной край 17 17 

Книжный мир детства 33 33 

Всего к финансированию 1023 1023 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Годовой учебный план основного  общего образования (ФК ГОС 2004 г. 8,9 классы) 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова 

Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год  

 

 
Учебные  
предметы 

 
Уровень 

программы 

Классы / Количество часов в 

год 

 

 
Всего 

8 а 9 а 9 в 
Инвариантная часть   
Русский язык базовый 102 68 68 238 
Литература базовый 68 102 102 272 
Иностранный язык 

(английский) 
базовый 102 102 102 306 

Алгебра базовый 102 102 102 306 
Геометрия базовый 68 68 68 204 
Информатика и 

ИКТ 
теория  базовый 24 

10 
46 
22 

46 
22 

116 
54 

практика  
История базовый 68   68 

История России базовый  34 34 68 
Всеобщая история базовый  34 34 68 

История родного края базовый 34   34 

Обществознание базовый 34 34 34 102 
География 
 

базовый 
 

68 68 68 204 

 Физика теория базовый 60 
8 

60 
8 

60 
8 

180 
24 практика  

Химия теория базовый 63 
5 

63 
5 

63 
5 

189 
15 практика  

Биология 
 

базовый 
 

68 68 68 204 

 Музыка базовый 17 17 17 51 
Изобразительное искусство базовый 17 17 17 51 
Технология базовый 34/34 34 34 102/34 
Предпрофильная подготовка   34 34 68 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
базовый 34   34 

Физическая культура базовый 102 102 102 306 
Минимальный объем годовой учебной нагрузки 1088/34 1088 1088 3264/34  
Компонент образовательного учреждения  34 34 34 102  

 

 
Факультативы 

 

 

 

 

Финансовая грамотность 

 
17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 

 

Проектно -исследовательская 

деятельность 

 

17  

 

 17 

Избранные вопросы математики   34 34 68 

Предельно допустимая годовая аудиторная 

учебная нагрузка (5-дневная неделя) 
1122/34 1122 1122 3366/34 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Годовой учебный план для классов, реализующий адаптированные образовательные 

программы основного общего образования (ФК ГОС 2004 г. 8, 9 классы) 

муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени 

полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова Кировского района Волгограда» 

на 2017-2018 учебный год 

 

 
 

Учебные  

предметы 

Уровень 

программы 

Классы / 

Количество часов  

в год 

 

 

Всего 

8б 9 б 
 Инвариантная часть   

Русский язык базовый 102 68 170 

Литература базовый 68 102 170 

Иностранный язык (английский) базовый 102 102 204 

Алгебра базовый 102 102 204 

Геометрия базовый 68 68 136 

Информатика и 

ИКТ 

теория  базовый 24 

10 

46 

22 

70 

32 
практика 

История базовый 68  68 

История России базовый  34 34 

Всеобщая история базовый  34 34 

Обществознание базовый 34 34 68 

История родного края базовый 34  34  
География 

 

базовый 

 

68 68 136 

 

Физика теория базовый 60 

8 

60 

8 

120 

16 практика 

Химия теория базовый 63 

5 

63 

5 

126 

10 практика 

Биология 

 

базовый 

 

68 68 136 

 Музыка базовый 17 17 34 

Изобразительное искусство базовый 17 17 34 

Технология базовый 34 34 68 

Предпрофильная подготовка   34 34 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

базовый  

34 

  

34 

Физическая культура базовый 102 102 204 

Минимальный объем годовой учебной нагрузки 1088 1088 2176 

Компонент образовательного учреждения  34 34 68 

 

Индивидуальные и 

групповые занятия 

 

Речь и 

общение 

подростков 

 

 

 

34 

 

 

34 

 

 

68 

Предельно допустимая годовая аудиторная 

учебная нагрузка (5-дневная неделя) 

1122 1122 2244 

 

 

 

 
 

 



 

 

Годовой учебный план основного  общего образования 

(ФГОС 5-7  классы) 

муниципального общеобразовательного учреждения 

«Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова 

Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год 

 

Предметные области Учебные 
предметы 

 

 Классы/ Количество часов 
в год 

 

 
Всего 

5а 6а 7а 

                    Обязательная часть     

Русский язык и 

литература 

Русский язык 

170 
 
204 

 
136 

 
510 

Литература 102 102 68 272 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык  - - 

- 

- 

- 

- 

- Родная литература - - 

- 

- 

- 

- 

- Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 102 

 
102 

 

102 

 

306 

Математика и 

информатика 

Математика 

 

 

170 170  340 

Алгебра   102 102 
Геометрия   68 68 

Информатика   34 34 
Общественно-научные 

предметы 
История 

68 
 

68 
 

68 
 

204 
Обществознание  34 34 68 

География 34 34 68 136 

Естественно-научные 

предметы 
Физика   68 68 
Биология 34 34 34 102 

Искусство Музыка 34 34 34 102 
Изобразительное 

искусство 34 
34 34 102 

Технология Технология 68/68 68/68 68/68 204/204 

Физическая культура и 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

 
Физическая 

культура 
 

102 

 

 

102 

 

 

102 

 

 

306 
ИТОГО 

918/68 
 

986/68 
 

1020/68 
 

2924/204 
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 34 

  

34 

 

68 
 

Учебные курсы 

 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

 

 

34 

 

 

   

34 

Финансовая 

грамотность  
 17 17 

Проектно -

исследовательская 

деятельность 

 

 

 17 17 

Максимально допустимая нагрузка при 5-

дневной рабочей неделе 
952/68 

 

 
986/68 

 

 

 
1054/68 

 

 

 
2992/204 

  

 



 

 

 

 
Годовой учебный план для классов, реализующий адаптированные образовательные 

программы основного общего образования (ФГОС 5-7 классы) 

муниципального общеобразовательного учреждения  

«Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова 

Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год 

 
Предметные области Учебные 

предметы 

 

 Классы/ Количество часов 
в год 

 

 
Всего 

5 б 6 б 7 б 

                    Обязательная часть     

Русский язык и 

литература 

Русский язык 170  
204 

 
136 

 
510 Литература 102 102 68 272 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык  - - - - 

- Родная литература - - - - 

Иностранные языки Иностранный язык 

(английский) 102 

 
102 

 

102 

 

306 

Математика и 

информатика 

Математика 
 

 

170 170  340 
Алгебра   102 102 

Геометрия   68 68 

Информатика   34 34 

Общественно-

научные предметы 

История 68 68 68 204 

Обществознание  34 34 68 

География 34 34 68 136 

Естественно-научные 

предметы 

Физика   68 68 
Биология 34 34 34 102 

Искусство Музыка 34 34 34 102 

Изобразительное 

искусство 34 

 

34 

 

34 

 

102 

Технология Технология 68/68 68/68 68/68 204/204 

Физическая культура и 

основы безопасности 
жизнедеятельности 

 
Физическая 

культура 
 

102 

 

 

102 

 

 

102 

 

 

306 
ИТОГО 

918/68 
 

986/68 
 

1020/68 
 

2924/204 
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 34 

  

34 

 

68 
 

Учебные курсы 

 

Речь и общение 

подростков 

 

 

34 

 

 

  

34 

 

68 

Максимально допустимая нагрузка при 5-

дневной рабочей неделе 

952/68 

 

 
986/68 

 

 
1054/68 

 

 
2992/204 

 

 

 

 

 


