Принят на педагогическом совете Протокол № 6 от «28» августа 2017 г.



Годовой учебный план муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н.П.Красюкова Кировского района Волгограда» на 2017 – 2018 учебный год

## Годовой учебный план начального общего образования (ФГОС) муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год

	Учебные	Кла	Класс/Количество часов в год			
Предметные области	предметы	Ia	2a	3a	<b>4</b> a	Всего
	Обязательная					
	часть					
Русский язык и	Русский язык	165	136	136	136	573
литературное	Литературное					
чтение	чтение	132	136	136	102	506
Родной язык и	Родной язык	-	-	-	-	-
литературное	Литературное					
чтение на родном	чтение на родном	_	-	-	-	-
языке	языке					
II	Иностранный					
Иностранный	язык					
ЯЗЫК	(английский)		68	68	68	204
Математика и	Математика	132	136	136	136	540
информатика	Информатика					
1 1					34	34
Обществознание						
и естествознание	Окружающий					
(Окружающий	мир	66	68	68	68	270
мир)	1					
Основы	Основы					
религиозных	религиозных					
культур и	культур и					
светской этики	светской этики				34	34
	Музыка	33	34	34	34	135
Искусство	Изобразительное					
	искусство	33	34	34	34	135
Технология	Технология	33	34	34	34	135
Физическая	Физическая					
культура	культура	99	102	102	102	405
Итого:		693	748	748	782	2971
Часть, формируем	иая участниками		1	- 10		
образовательных	•		34	34		68
passau eminina	Разговор о		<del>                                     </del>			33
	правильном					
Учебные курсы	питании		17	17		34
	Финансовая		'			
	грамотность		17	17		34
Максимально дог нагрузка при 5-ди неделе	<b>пустимая годовая</b>	693	782	782	782	3039
		073	104	104	104	ろいろり

## Годовой учебный план для классов, реализующих адаптированные образовательные программы начального общего образования (ФГОС) муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год

Предметные	Учебные Класс/Количество часов в год					од	D
области	предметы	26	36	3в	46	4в	Всего
	Обязательная						
	часть						
Русский язык и	Русский язык	136	136	136	136	136	680
литературное	Литературное						512
чтение	чтение	136	36	136	102	102	512
Родной язык и	Родной язык	-	-	-	-	-	_
литературное	Литературное						
чтение на родном	чтение на родном	-	-	-	-	-	-
языке	языке						
Иностранный	Иностранный язык						
язык	(английский)	68	68	68	68	68	340
Математика и	Математика						
информатика	Matematika	136	136	136	136	136	680
Обществознание							
и естествознание	Окружающий мир						
(Окружающий	окружиющий мир	68	68	68	68	68	340
мир)							
Основы	Основы						
религиозных	религиозных						
культур и	культур и светской				34		68
светской этики	ЭТИКИ		2.1	2.4		34	
	Музыка	34	34	34	34	34	170
Искусство	Изобразительное		2.4				4-0
	искусство	34	34	34	34	34	170
Технология	Технология	34	34	34	34	34	170
Физическая	Физическая						-10
культура	культура	102	102	102	102	102	510
Итого:		748	748	748	748	748	3740
Часть, формируемая участниками							4-0
образовательных		34	34	34	34	34	170
	Уроки						
Учебные курсы	психологического	24	24	2.4	2.4	24	170
	развития	34	34	34	34	34	170
Максимально допустимая годовая							
нагрузка при 5-дневной рабочей		703	-02	<b>-</b> 0.2	<b>-</b> 0.5	<b>-</b> 0.2	2010
неделе		782	782	782	782	782	3910

# Годовой учебный план начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития (ФГОС НОО ОВЗ вариант 7.2) муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год

Предметные	Классы	Количество часов	Всего	
области		в год		
OUSTACTA	Учебные предметы	16		
Обязато	ельная часть			
<b>A</b>	Русский язык	165	165	
	Литературное чтение	132	132	
Филология	Родной язык и			
	литературное чтение	-	<u>-</u>	
Математика и информатика	Математика	132	132	
Обществознание и естествознание (Окружающий мир)	Окружающий мир	66	66	
	Музыка	33	33	
Искусство	Изобразительное			
	искусство	33	33	
Технология	Технология	33	33	
Физическая культура	Физическая культура	99	99	
	Итого	693	693	
Часть, формир	уемая участниками			
образовательного п	-	-	-	
Максимально	<b>допустимая годовая</b> вной учебной неделе)	693	693	
	ительность (включая	330	330	
Коррекционно-разви		231	231	
коррекционно-разви	вающие занятия:	198	198	
логопедические занят		99	99	
психокоррекционные		99	99	
Ритмика		33	33	
Внеурочная деятель:	ность:	99	99	
Подвижные игры		33	33	
Разговор о правильн	ом питании	16	16	
Мой родной край		17	17	
Книжный мир детс	пва	33	33	
В	сего к финансированию	1023	1023	

### Годовой учебный план основного общего образования (ФК ГОС 2004 г. 8,9 классы) муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год

Учебные предметы		Уровень программы	Классы /	Всего		
		программы	8 a	9 a	9 в	1
Инвариантная	часть		0	, , u	1,2	
Русский язык		базовый	102	68	68	238
Литература		базовый	68	102	102	272
Иностранный яз	ык	базовый	102	102	102	306
(английский)						
Алгебра		базовый	102	102	102	306
Геометрия		базовый	68	68	68	204
Информатика и	теория	базовый	24	46	46	116
ИКТ	1		10	22	22	54
	практика					
История		базовый	68			68
История России		базовый		34	34	68
Всеобщая истор:	ия	базовый		34	34	68
История родного края		базовый	34			34
Обществознание		базовый	34	34	34	102
География		базовый	68	68	68	204
Физика	теория	базовый	60	60	60	180
1 1191111	практика		8	8		24
Химия	теория	базовый	63	63	63	189
ZIIIWIIZ	•	Сизовый	5	5		15
Биология практика пр		базовый	68	68	68	204
Музыка		базовый	17	17	17	51
Изобразительно	2 HOWNOOTDO	базовый	17	17	17	51
Технология Texнология	еискусство	базовый	34/34	34	34	102/34
Предпрофильна:	т полготорка	Оазовый	34/34	34	34	68
Основы безопас		базовый	34	JT	J-T	34
жизнедеятельно		оазорын	J-1			J-1
		базовый	102	102	102	306
Физическая культура базовый Минимальный объем годовой учебной нагрузки		1088/34	1088	1088	3264/34	
Компонент образовательного учреждения		34	34	34	102	
Финансовая грамотность		17	-	1 -	17	
			17			17
Факультативы	Проектно -исследовательская деятельность		1/			1/
+ ary intarribbl		THOUSE A MOTION CONTINUES		24	34	68
Продолжения	_	просы математики	1122/24	34		
Предельно допу учебная нагруз			1122/34	1122	1122	3366/34

Годовой учебный план для классов, реализующий адаптированные образовательные программы основного общего образования (ФК ГОС 2004 г. 8, 9 классы) муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год

Учебные предметы		Уровень программы	Классы Количес в год	/ ство часов	Всего
			86	9 б	
Инвариантная часті					
Русский язык		базовый	102	68	170
Литература		базовый	68	102	170
Иностранный язык (а	нглийский)	базовый	102	102	204
Алгебра		базовый	102	102	204
Геометрия	1	базовый	68	68	136
Информатика и	теория	базовый	24	46	70
ИКТ	практика		10	22	32
История		базовый	68		68
История России		базовый		34	34
Всеобщая история		базовый		34	34
Обществознание		базовый	34	34	68
История родного кр	ая	базовый	34		34
География		базовый	68	68	136
Физика	теория	базовый	60	60	120
	практика		8	8	16
Химия	теория	базовый	63	63	126
	практика		5	5	10
Биология		базовый	68	68	136
Музыка		базовый	17	17	34
Изобразительное иску	усство	базовый	17	17	34
Технология		базовый	34	34	68
Предпрофильная под			1	34	34
Основы безопасности	I	базовый	]		
жизнедеятельности			34	102	34
Физическая культура	<u> </u>	базовый	102	102	204
Минимальный объем годовой учебной нагрузк			1088	1088	2176
Компонент образовательного учре			34	34	68
77		Речь и			
Индивидуальные и		общение	34	34	68
групповые занятия		подростков			
Предельно допустим учебная нагрузка (5-		1122	1122	2244	

#### Годовой учебный план основного общего образования (ФГОС 5-7 классы)

#### муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год

Предметные области	Учебные предметы	Классы/ Количество час в год			всего	
		5a	6a	7a	- всего	
Обяза	тельная часть					
Русский язык и	Русский язык					
литература		170	204	136	510	
	Литература	102	102	68	272	
Родной язык и родная	Родной язык	-	-	-	-	
литература	Родная литература	-	-	-	-	
Иностранные языки	Иностранный язык					
•	(английский)	102	102	102	306	
Математика и	Математика	170	170		340	
информатика	Алгебра			102	102	
	Геометрия			68	68	
	Информатика			34	34	
Общественно-научные	История					
предметы	_	68	68	68	204	
	Обществознание		34	34	68	
	География	34	34	68	136	
Естественно-научные	Физика			68	68	
предметы	Биология	34	34	34	102	
Искусство	Музыка	34	34	34	102	
	Изобразительное		34	34	102	
	искусство	34				
Технология	Технология	68/68	68/68	68/68	204/204	
Физическая культура и						
основы безопасности	Физическая					
жизнедеятельности	культура	102	102	102	306	
ИТОГО		01070	007770	1020/60	2024/204	
Hame danser		918/68	986/68	1020/68	2924/204	
Часть, формируем образовательных отнош	•	24		34	68	
ооразовательных отнош	Основы духовно-	34		34	Uo	
Учебные курсы	нравственной	24			34	
э теоные курсы	культуры народов	34			34	
	России					
	Финансовая			17	17	
	грамотность					
	Проектно -			17	17	
	исследовательская					
Момонион на напис	деятельность					
<b>Максимально</b> допустим дневной рабочей неделе						
Another have ten negetie		952/68	986/68	1054/68	2992/204	

## Годовой учебный план для классов, реализующий адаптированные образовательные программы основного общего образования (ФГОС 5-7 классы) муниципального общеобразовательного учреждения «Основная школа № 59 имени полного кавалера ордена Славы Н. П. Красюкова Кировского района Волгограда» на 2017-2018 учебный год

Предметные области	Учебные предметы	Классы, в год	/ Количест			
		5 6	6 6	7 6	Всего	
Обяза						
Русский язык и	Русский язык	170				
литература	Литература	102	102	68	272	
Родной язык и родная	Родной язык	-	-	-	-	
литература	Родная литература	-	-	-	-	
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	102	102	102	306	
Математика и	Математика	170	170	102	340	
	Алгебра	170	170	102	102	
информатика	Геометрия			68	68	
	Информатика (Пометрия) (Пометрия					
05	История	60	68	68	204	
Общественно-	Обществознание	68			68	
научные предметы	, and the second	2.4	34	34		
	География	34	34	68	136	
Естественно-научные	Физика		2.1	68	68	
предметы	Биология	34	34	34	102	
Искусство	Музыка	34	34	34	102	
	Изобразительное искусство	34	34	34	102	
Технология	Технология	68/68	68/68	68/68	204/204	
Физическая культура и основы безопасности	Физическая	102	100	102	20.5	
жизнедеятельности ИТОГО	культура	102	102	102	306	
		918/68	986/68	1020/68	2924/204	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений		34		34	68	
Учебные курсы	Речь и общение подростков	34		34	68	
Максимально допустимая нагрузка при 5- дневной рабочей неделе						
дасыны расстен педеле		952/68	986/68	1054/68	2992/204	